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Kupią terenówkę  za 120 tys.  
i będzie na czym oko zawiesić

Gmina rośnie w tabor 
Na sesji w środę burmistrz przedstawił wniosek o zakup dla UM w Nowogardzie samo-
chodu z napędem na cztery koła za 120 tys. złotych. Wniosek przeszedł i już wkrótce 
będzie w gminie nowy wóz.

I będzie to już czwarty samo-
chód osobowy na wyposażeniu 
naszego urzędu. Zatem nie jest 
tak, że urzędnicy, zwłaszcza 
burmistrz (który ma samochód 
służbowy swój), nie mają czym 
jeździć. Ale jak  zwykle prawdzi-
wa komedia to w uzasadnieniu. 
Otóż uzasadniono wniosek na 
tak poważny wydatek, na tak 
nieoczywisty cel tym, że urzęd-
nicy ze względu na stan dróg 
gminnych mają problem z  do-
tarciem do wszystkich domostw 
gminnych, dlatego trzeba im te-
renówki z napędem  4x4. Oczy-
wiście nikt nie odpowiedział na 
pytanie, a nawet się nie zasta-
nowił nad tym, że jeśli urzędni-
cy mają problem z przejazdem 
raz na kilka lat do obywateli z 
powodu stanu dróg, za który 
odpowiada gmina, to jak sobie 
radzą ci obywatele, którzy tam 
mieszkają i tymi drogami mu-
szą się poruszać na co dzień, aby 
dotrzeć do i ze swojego domo-
stwa? Przypomnijmy, że gmina 
nasza bardzo dba w tej kadencji 
o tabor. Oprócz wspomnianej 
terenówki wcześniej nabyto sa-
mojezdną   koparko-ładowarkę 
oraz walec drogowy.. Wkrótce 
możemy się spodziewać wnio-
sku o zgodę na zakup czołgu. 
Ten nie potrzebuje nawet dróg, 
a więc czysty zysk, nie trzeba bę-
dzie dróg ani remontować, ani 

wytyczać nowych - czołg dotrze 
wszędzie z Wiatrem na pokła-
dzie spoglądającym  z wieżyczki 
gospodarskim okiem po okolicy.

Można będzie oko zawiesić

Ale na tej sesji miały miejsce 
jeszcze inne osobliwości. Otóż 
dżentelmen pierwsza klasa An-
drzej Kania prowadząc obrady 
w pewnym momencie poinfor-
mował o dostarczeniu radnemu 
oczekiwanej przez niego kopii 
dokumentu przez pracownicę z 
obsługi administracyjnej obrad. 
A  brzmiało to mniej więcej tak: 
„Już sympatyczna Pani niesie 
Panu ksero a przy okazji jest na 
czym oko zawiesić”. Na tę oczy-
wiście seksistowską wypowiedz 
postarzałego Kani o młodej 
dziewczynie z   urzędu wykonu-
jącej obowiązki służbowe, zare-
agowała jedynie radna Jakliń-
ska-Czyżak. Obecny na sesji 
- w pełnym składzie tria - Cud 
Kobiecości milczał jak zaklęty. 
Pewnie dlatego, że radna Ko-

rycka - chyba cudowna liderka 
cudu - już obmyślała scenariusz 
�lmiku, w którym w imieniu 
wszystkich kobiet Nowogardu 
(może i Polski) wyrazi swoje 
oburzenie deptaniem godno-
ści kobiety każdej przez radną 
Jaklińską-Czyżak, która cudow-
nie rozkosznej wypowiedzi A. 
Kani nadaje jakieś brzydkie sko-
jarzenia uderzające  w godność 
kobiet… Coś się nie zgadza? 
U radnej Koryckiej wszystko 
się zgadza. Oczywiście milczeli 
też wszyscy pozostali włącznie 
z ultrakatolickim Patriotycz-
nym Nowogardem co skrzętnie 
wykorzystał spryciarz Kania 
uciszając protestującą przeciw 
chamskiej odzywce Jaklińską-
-Czyżak stwierdzeniem, że nikt 
nie uważa tak jak Ona zatem - to 
ja Kania mam rację - po czym 
chyba się oblizał   ...ale w tym 
ostatnim mogę się mylić - jestem 
w wieku Kani i jak to starzec nie 
dowidzę.

red

Narkotyki i brak uprawnień

28-latkowi grożą trzy lata odsiadki
Policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego KPP wyeliminowali kolejnego kierowcę z ru-
chu. Podczas nocnej służby funkcjonariusze zauważyli kierującego pojazdem m-ki Opel, któ-
rego sposób jazdy wzbudził ich podejrzenia. Tester narkotykowy potwierdził obecność MDMA 
oraz THC w jego ślinie, dodatkowo okazało się, że 28-latek nie posiada uprawnień do kierowa-
nia pojazdami. Teraz o jego losie zdecyduje sąd, grozi mu do 3 lat pozbawienia wolności.

Podczas nocnej służby na 
terenie gminy policjanci OPI 
KPP w Goleniowie zauważy-
li kierującego, którego sposób 
jazdy wzbudził ich podejrzenia. 
Funkcjonariusze zatrzymali do 
kontroli 28-latka, który już od 
pierwszych chwil zachowywał 
się nerwowo i niespokojnie. 

- Policjanci rozpytali mężczy-
znę, co powoduje u niego takie 
zaniepokojenie, na co mężczy-
zna przyznał, że 3 dni wcześniej 

zażywał substancje zabronione 
i obawia się wyniku kontroli. 
Tester narkotykowy potwier-
dził słowa mężczyzny, wyka-
zując w jego ślinie zawartość 
THC oraz MDMA. Jednak to 
nie wszystko, co 28-latek miał 
na sumieniu, po sprawdzeniu 
go w Policyjnych Systemach 
Informacyjnych wyszło na 
jaw, że mężczyzna nie posiada 
uprawnień do kierowania po-
jazdem mechanicznym – poda-

je st.post. Martyna Kowalska z 
KPP w Goleniowie.

28-latek odpowie przed sądem 
za kierowanie pod wpływem 
środków odurzających oraz 
kierowanie bez wymaganych 
uprawnień -   grozi mu do 3 lat 
pozbawienia wolności. Policja 
przypomina, że bezpieczeństwo 
na drodze zaczyna się od odpo-
wiedzialnych decyzji każdego 
kierowcy.

red.

Ruszyły prace związane z budową nowego terminala pasażerskiego. 
Na początku listopada �rmie Doraco Sp. z o.o. przekazany został plac 
budowy, a teraz widoczne są już pierwsze efekty prac. W I etapie na 
terenie dawnego parkingu służbowego powstaje tymczasowa hala 
przylotów (o pow. 700m²). Następnie rozpoczną się prace rozbiórko-
we obecnego terminala przylotów oraz budynku wykorzystywane-
go przez służby operacyjne lotniska.

Po tym jak prywatna fundacja zabrała z terenu miasta pojemniki 
na odzież, jedynym kontenerem na terenie miasta, w którym moż-
na pozostawić niechciane ciuchy jest ten postawiony już jakiś czas 
temu przy para�i pw. Wniebowzięcia NMP. Niestety, z uwagi na ogra-
niczoną ilość miejsca w środku pojemnika, po oddaniu odzieży czę-
sto wygląda to tak, jak na zdjęciu.
Niestety po blisko 11 miesiącach od wprowadzenia obowiązku zbiór-
ki przez gminy frakcji tekstyliów, nowogardzki samorząd o sprawie 
woli milczeć. Do skutku nie doszła nawet jedna objazdowa zbiórka 
odzieży, choć takie pomysły przedostawały się do opinii publicznej 
w I kwartale br. Pomimo podniesienia opłaty śmieciowej w trakcie 
środowej sesji rady, najprawdopodobniej nic nie zmieni się również 
w trakcie 2026 roku… Tutaj dla władz miejskich wyznacznikiem ma 
być umowa zawarta z �rmą zajmującą się odbiorem odpadów. Nowa 
ma być zawarta pod koniec przyszłego roku.

W tych dniach do wieczności odeszli:
Anna Tomicka, zmarła 26.11.2025 roku w wieku 60 lat, cere-
monia pogrzebowa zostanie odprawiona w Kaplicy na cmen-
tarzu w Nowogardzie w dniu 29.11.2025 roku o godz.13.30

Dariusz Prochera, zmarł 25.11.2025 roku w wieku 58 lat, ce-
remonia pogrzebowa zostanie odprawiona w kościele Jeniko-
wie w dniu 28.11.2025 roku o godz. 12.00

eprasa.pl 7ec7627efe



28.11 - 1.12.2025 r.

e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl

3

FURMAŃCZYK

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

ul. Cmentarna 1a · 72-200 Nowogard · tel. 913 921 767, 602 350 318, 692 354 065 24h

www.furmanczyk.com.pl;   asfurmanczyk@poczta.onet.pl;   jfnowogard@poczta.onet.pl

 TRUMNY  · URNY  · PRZEWOZY
NAGROBKI · GROBOWCE

KWIATY ·  WIEŃCE  · WIĄZANKI

NOWOGARD:  ul. Cmentarna 1a, tel. 913 921 466
 91 39 21 767

GOLENIÓW: ul. Nowogardzka 3a, tel. 914 185 448
 ul. Nadtorowa 3a, tel. 913 920 577

24h

MS BIOSS

NAPRAWIAMY:

TELEFONY

TABLETY

LAPTOPY

NAWIGACJE 

N O W O G A R D , U L . 7 0 0 L E C I A 1 5 
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SERWIS  SKLEP

KOMPUTEROWY
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 LAPTOPY

TEL. 792 22 88 96 

OPAŁ

NIŻSZE CENY

węgiel,  koks,  drewno, 
brykiet drzewny,  pelet 

(towar luzem i workowany) 

Zapewniamy transport

FHU 'EDBA' 
Nowogard ul. Nadtorowa 12 

tel. 91 39 22 329 
kom. 601 150 620 

UWAGA!!! 
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Bat referendalny zniknął, są natychmiast podwyżki

Więcej za śmieci i nieruchomości!
Burmistrz Wiatr przedłożył na środowej sesji uchwały dotyczące podwyżek opłaty śmieciowej i nowych wyższych stawek podatku od nieruchomo-
ści. Obie podwyżki zostały przyjęte.  Przedsiębiorcy zachwyceni - szczegóły w tekście.

Jednym z punktów rozpatry-
wanych na ostatnie środowej sesji 
Rady Miejskiej były przedłożone 
przez burmistrza Wiatra propo-
zycje nowych wyższych stawek 
od nieruchomości oraz podwyż-
szenia opłaty śmieciowej do 37 zł 
od osoby. Obie uchwały zostały 
przyjęte - jedna 12-stoma, druga 
13-stoma głosami.

1. „Za” podwyżką za śmieci 
głosowali radni: M. Berezowski 
(PN), A. Biegańska-Sawicka 
(N), I. Błażewicz (PSL), A. Da-
nielewski (PO), G. Garbaciak 
(N), A. Kania (N), K. Koryc-
ka (N), T.   Kwiatkowski (N), 
M. Olejnik, S. Szarek (N), W. 
Włodarczyk (L), M.  Zaremba 
(L).  

Przeciw podwyżce za śmie-
ci byli radni: R. Czapla (L), K. 
Jaklińska-Czyżak, M. Bociar-
ski (PSL), J Jankowski (L), J. 
Kubicki (L) T. Lubczyński, M. 
Wolny (L), A. Żywica (PN).

2. W głosowaniu nowych wyż-
szych stawek podatku od nie-
ruchomości  „Za” byli radni: M. 
Berezowski (PN), A Biegań-
ska-Sawicka (N), A. Danielew-
ski (PO), G. Garbaciak (N), J. 
Jankowski (L), T. Lubczyński, 
A. Kania (N), K. Korycka (N), 
T.   Kwiatkowski (N), M. Olej-
nik, S. Szarek (N), M.  Zarem-
ba(L), A. Żywica (PN).

Przeciw podwyżkom tych sta-
wek byli radni:   R. Czapla (L), 
K. Jaklińska-Czyżak,  M. Wol-
ny (L), W. Włodarczyk (L).

Wiatr: przedsiębiorcy 

rekomendują nowe wyższe 

stawki od nieruchomości...

Nowe wyższe stawki podatku 
od  nieruchomości to już dru-
ga podwyżka tej daniny w ciągu 
roku (za śmieci także).. W górę 
poszły stawki w każdej katego-
rii podatkowej, zarówno nieru-
chomości przeznaczone na cele 
gospodarcze, jak i mieszkanio-

we. Tymi pierwszymi nie bę-
dziemy się zajmować, ponieważ 
burmistrz Wiatr stwierdził w 
trakcie dyskusji, że nowe staw-
ki konsultował z przedsiębior-
cami, którzy je rekomendują 
do przyjęcia - słuchając perory 
burmistrza można było odnieść 
wrażenie, że przedsiębiorcy są 
wręcz  szczęśliwi, że mogą płacić 
więcej. Co prawda w wyniku py-
tań nielicznych radnych opozycji 
(2-3) okazało się, że na zebraniu 
okrzykniętym jako konsultacyj-
ne obecnych było 9-ciu (słownie 
dziewięciu) przedsiębiorców i to 
głównie z Cechu z jego szefem 
na czele i że żadnego dokumen-
tu z tego „poparcia” nie ma, ale 
to już sprawa przedsiębiorców 
- burmistrz publicznie na sesji 
stwierdził, że chcą oni - czyli nie 
9-ciu, ale wszyscy -   nowogardz-
cy przedsiębiorcy proponowanej 
przez niego podwyżki podatku 
od nieruchomości...  

Nas natomiast interesuje wzrost 
obciążeń podatkowych, jaki cze-
ka od nowego roku właścicieli   
nieruchomości służących celom 
mieszkaniowym i małym obiek-
tom gospodarczym typu garaże. 
Z tymi nikt ani nie konsultował 
podwyżek, ani nie zastanawiał się 
nad skutkami społecznymi tych-
że - przynajmniej na sesji nic o 
tym nie było.

Resume 

Po raz kolejny okazuje się, że 
jedynym pomysłem obecnej wła-
dzy na wzrost dochodów budżetu 
gminy jest podwyżka obciążeń 
obywateli.  Żadnej strategii poli-
tyki dochodowej nie widać nawet 
z zarysie - nikt nad nią nie pracu-
je. Być może, sądząc po antyme-
rytoryce wypowiedzi włodarza 
i jego ludzi, to nawet nie mają 
oni świadomości,  że taka strate-
gia jest absolutnie konieczna dla 
rozwoju gminy. Potwierdza to 
także obecna polityka  inwesty-

cyjna gminy - w zasadzie wszyst-
kie prowadzone inwestycje mają 
charakter konsumpcyjny tzn. po 
ich oddaniu wygenerują nie wyż-
sze dochody, ale znacznie wyższe 
koszty dla budżetu (utrzymanie, 
działanie i konserwacja), a w za-
sadzie żadna z nich nie przyczyni 
się do podniesienia przychodów 
podatkowych z tytułu nie pod-
wyżek, ale wzrostu skali źródeł 
podatków. Taki pro-dochodowy 
charakter mają głównie inwesty-
cje infrastrukturalne skutkujące 
wyższymi wpływami podatkowy-
mi nie z tytułu podniesienia sta-
wek podatkowych, ale z powodu 
wzrostu  ilości podatników i źró-
deł podatków. Oczywiście w tych 
prodochodowych   działaniach 
mieści się także stymulowanie 
rozwoju gospodarczego podmio-
tów funkcjonujących na terenie 
gminy np.  poprzez odpowiednią 
politykę zamówień publicznych. 
Tymczasem chociażby w tym 

ostatnim aspekcie nowa władza 
wsławiła się głównie rugowaniem 
z rynku przynoszących podatki 
lokalnych podmiotów, choćby 
poprzez stopniowe wycofywanie 
zleceń gminnych np.  zamiast zle-
cać - jak zawsze było po komunie 
- lokalnym �rmom naprawę dróg 
gminnych to gmina kupiła walec 
i koparkę i robi to sama poprzez 
oczywiście swój zakład ZBK. Nie 
trzeba wielkiego   ekonomisty, 
aby w rachunku ciągnionym po-
kazać  oczywistą nieopłacalność 
takiej socjalistycznej konstrukcji 
gospodarczej - pomijając już, tak-
że oczywiste,  szkody społeczne. 
To tylko takie niektóre przy-
kłady pokazujące, że obecna 
ekipa w ratuszu nie ma żadne-
go pomysłu na gminę, a jedy-
nie co Nowego tam wniosła to 
szkody ....wynosi z ratusza za 
to, w postaci osobistych apa-
naży, znacznie więcej jak po-
przednia..... znacznie.

red.

Moment głosowania nad podatkiem od nieruchomości
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Łowcy frajerów 

1. Traktowanie odbiorcy me-
dialnego przekazu jako 
jedynie źródła kliknięć 
stało się obecnie równie 
powszechnym co katastro-
falnie szkodliwym stan-
dardem obowiązującym 
nie tylko w tzw. socjal-
-mediach - czyli w rzeczy-
wistości współczesnych 
tzw. maglach, gdzie króluje 
plota - ale stały się także 
głównym wyznacznikiem 
konstruowania przekazu 
informacyjnego na porta-
lach typu Onet czy WP.

2. Wszystko oczywiście jest 
podyktowane maksymali-
zowaniem zysków. Świat, 
który z zasady opiera się 
na jakiejś �kcji, czyli świat 
wirtualny jest tak skon-
struowany, że zasięg i tzw. 
dotarcie poszczególnych 
mediów ocenia się na pod-
stawie licznika kliknięć. To 
oczywiście przekłada się na 
powodzenie jako nośnika 
reklamy, czyli na twardą 
kasę.

3. I nie ma tutaj znaczenia, że te 
setki tysięcy licznikowych 
wskazań nie oznaczają 
wszak realnej skuteczności 
reklamy w takim medium 
(odbiorców często te rekla-
my tylko w…….ą) obowią-
zuje bowiem konwencja 
tego świata �kcji, �kcji w 
każdym aspekcie.

4. Pierwszą o�arą tego “terro-
ru kliknięcia” pada oczy-
wiście prawda przekazu, 
a jeśli w mediach  prawda 
staje się nieistotna, a nawet 
mniej istotna, to media 
jako takie tracą sens swoje-
go istnienia, ponieważ nie 
przyczyniają się do wzrostu 
dobra, tylko stają się szko-
dliwym dla kultury piewcą  
fałszu informacyjnego, in-

synuacji i zwykłych urąga-
jących inteligencji ludzkiej, 
bzdur.

5. Proceder “pozyskiwania 
kliknięć”, a nie przekazy-
wania opartej na prawdzie 
informacji, stał się na tyle 
powszechny, że już każdego 
dnia znajdujemy mnóstwo 
przykładów stosowania ta-
kiej poronionej metodyki 
konstruowania informacji.

6. Charakterystyczne dla tej 
metodyki jest to, że pod-
stawowym fałszem operuje 
się w tytule danego tekstu 
czy przekazu. Jest on atak 
skonstruowany, że skłania 
odbiorcę do kliknięcia w 
tekst, aby dowiedzieć się 
szczegółów. Tam - czyli po 
otwarciu tekstu głównego 
- się okazuje, że krzykliwy 
tytuł jest zupełnie nieade-
kwatny do treści, która 
zapowiada. Inteligentny 
odbiorca czuje się nabra-
ny, a nie jest to przyjemne 
uczucie. Ale nadawcę to 
zupełnie nie interesuje 
- odbiorca kliknął, czyli 
licznik odnotował i kasa 
leci. Po prawdzie mamy 
zatem kolejną o�arę proce-
deru nabijania w butelkę - a 
sobie kasy - a tą o�arą jest 
odbiorca takich “informa-
cji” i treści.

7. Oto przykład z ostatnich 
dni “na czerwonej krzy-
kliwej apli i na pierwszym 
miejscu informacyjnym 
mamy wielkim literami na-
pisane: Kreml ogłasza cał-

kowite zerwanie stosun-

ków dyplomatycznych z 

Polską a w innym medium 
krajowym, podobnie: Mo-

skwa zerwała całkowicie 

stosunki dyplomatyczne 

z Polską …zatem nic jak 
wojna!!!... tym bardziej, że 
identyczne tytuły pojawiły 
się w polskiej prasie także 
w sierpniu 1939 roku kilka 
dni przed niemiecką, a po-
tem radziecką inwazją na 
Polskę...

8. Nerwowo zatem klikamy 
(tym samym - już nas 

mają) w te dramatyczne 
tytuły, aby dowiedzieć się 
szczegółów, a tam odsła-
nia się nam już tylko szara 
nudna rzeczywistość nie 
mająca nic wspólnego z 
jakimkolwiek “zerwaniem 
stosunków dyplomatycz-
nych”, czy w domyśle z 
wybuchem wojny... ale tu 
już nie trzeba kłamać....  
kliknięty-zatopiony.

9. Bo 90 procent tych, co klik-
nęli na sensacyjny tytuł nie 
zrobiłoby by tego, gdyby 
wiedzieli co się kryje w tre-
ści, która tytuł ten zapowia-
da ...a treść ta to: “Rosyjski 
resort spraw zagranicz-
nych zapowiedział w środę 
zredukowanie liczby pra-

cowników polskiego per-

sonelu dyplomatycznego 

i konsularnego w Rosji w 
związku z decyzją władz 
Polski o zamknięciu rosyj-
skiego konsulatu w Gdań-
sku”, dalej kilka uwag, że 
reakcja strony polskiej po-
garsza wzajemne stosunki 
dyplomatyczne ...tyle fak-
tów w treści.

10. Zupełnie już haniebne jest 
- realizowane w ramach 
opisywanego procederu 
- żerowanie na śmierci. 
Nadawca wie, że jeśli na-
pisze na swoim ogólno-
polskim portalu - (fakt 
autentyczny) “Cały spor-
towy świat w żałobie, nie 
żyje wybitny zawodnik” 
i do tego doda pełne kiru 
zdjęcie znicza, to mnó-
stwo osób w całym kraju 
kliknie, aby dowiedzieć 
się co się stało, który to 
ich potencjalny sportowy 
ulubieniec zmarł. Po klik-
nięciu okazuje się, że moż-
na odetchnąć z ulgą - co 
prawda zmarł, ale w wieku 
już uprawniającym do 
śmierci i ponadto karierę 
sportową robił swego cza-
su... w okręgówce. Tak więc 
ta “�lozo�a kliknięcia” nie 
zna umiaru nawet wobec 
majestatu śmierci.

Marek Słomski

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl  •  ☎   511 852 146   

Była Żwirownia Długołęka

Będzie strzelnica 
sportowa
Na terenie żwirowni Długołęka odbyła się w czwartek pre-
zentacja planowanej tu inwestycji w postaci profesjonalnej 
strzelnicy sportowej.

Inwestycja ma być zrealizo-
wania w ramach rekultywacji 
terenu żwirowni, na którym za-
kończono już wydobycie krusz-
cu. Inwestorem formalnym jest 
Stowarzyszenie Strzelecko - Ko-
lekcjonerskie VALKIRIA z No-
wogardu. W czwartek na terenie 
planowanej inwestycji odbyła się 
o�cjalna prezentacja projektu. 
Koncepcje strzelnicy i zaplecza 
zaproszonym gościom przed-
stawili Łukasz Bonda - inicjator 
projektu, Marcin Zarzyka oraz 
Roman Machocki – członkowie 
zarządu stowarzyszenia. Wśród 
gości był obecny m.in.: burmistrz 

Michał Wiatr, przedstawiciele so-
łectw - p. Jacek Jankowski radny i 
sołtys Długołęki, p. Anna Stefań-
ska – sołtys Wyszomierza, a także 
przedstawiciel Komendy Policji 
w Goleniowie st. asp. Karol Ki-
ziuk – Zastępca Komendanta 
Komisariatu w Nowogardzie. 
Wszyscy wyrazili swoje zaintere-
sowanie powstaniem tego obiek-
tu, który miałby zarówno funkcje 
sportowo-rekreacyjne, jak i szko-
leniowe dla służb mundurowych 
oraz szkół w tym klas policyj-
nych. Szczegóły podamy wkrótce.

red

Łukasz Bonda prezentuje koncepcje strzelnicy przybyłym gościom w tym 

burmistrzowi M. Wiatrowi 

ZAPROSZENIE!!!
Zarząd Koła Miejsko – Gmin-
nego nr 36 w Nowogardzie 
zaprasza członków Koła na 
zebranie sprawozdawczo-wy-
borcze, które odbędzie się w 
dniu 14.12.2025 o godz. 09.00 
w Szkole Podstawowej nr 3 w 
Nowogardzie.
PORZĄDEK OBRAD 
WALNEGO ZGROMADZENIA SPRA-
WOZDAWCZO – WYBORCZEGO 
CZŁONKÓW KOŁA PZW NR 36 W 
NOWOGARDZIE
1. Otwarcie obrad (Prezes Koła).
2. Wybór przewodniczącego i sekre-
tarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wybór komisji:

a) komisji mandatowej (mini-
mum 2 osoby), 
b) komisji skrutacyjnej (minimum 
2 osoby), 
c) komisji wyborczej (minimum 
2 osoby), 
d) komisji uchwał i wniosków 
(minimum 2 osoby).

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia Koła.
6. Sprawozdania z działalności:

a) Zarządu Koła (Prezes Koła), 
b) Komisji Rewizyjnej (Przewod-

niczący Komisji), 
c) Sądu Koleżeńskiego (Przewod-
niczący Sądu Koleżeńskiego).

7. Absolutorium dla ustępującego 
Zarządu Koła (na wniosek Komisji 
Rewizyjnej).
8. Wybory: 

a) Prezesa Zarządu Koła, 
b) Zarządu Koła, 
c) Komisji Rewizyjnej Koła, 
d) Sądu Koleżeńskiego Koła, 
e) Delegata (delegatów) i zastęp-
ców delegatów na Okręgowy 
Zjazd.

9. Dyskusja nad sprawozdaniami.
10. Przyjęcie planu pracy na 2026 
rok.
11. Przyjęcie budżetu Koła na na-
stępny 2026 rok.
12. Sprawy organizacyjne (w tym: 
wręczenie odznaczeń i wyróżnień, 
informacje na temat wysokości skła-
dek, rejestrów połowów).
13. Dyskusja.
14. Sprawozdanie komisji uchwał i 
wniosków.
15. Podjęcie uchwał i przyjęcie 
wniosków.
16. Zamknięcie Walnego Zgroma-
dzenia Sprawozdawczo–Wyborcze-
go Koła.

eprasa.pl 7ec7627efe
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Akcja „TOR”

I u nas szukali aktów sabotażu
Już nie tylko wojsko zostało oderwane od swoich rutynowych działań, ale także kolejne służby mundurowe. Poszukiwaniem aktów dywersji na terenie 
gminy Nowogard w ramach akcji „TOR” zajęli się policjanci KP w Nowogardzie, jak i Straż Leśna.

O sprawie poinformowała 
rzecznik KPP w Goleniowie w 
poniedziałek, 24 listopada. Jak 
czytamy w komunikacie, działa-
nia dzielnicowych z KP w Nowo-
gardzie i Straży Leśnej w ramach 
operacji „TOR” zarządzona zo-
stała przez Komendanta Główne-
go Policji. 

- Funkcjonariusze wykorzystu-
jąc noktowizory, realizowali za-
dania prewencyjne w rejonie in-
frastruktury kolejowej. Operacja 
„TOR” ma na celu przeciwdzia-
łanie aktom sabotażu i dywersji, 
a także zapewnienie bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na 
terenach kolejowych. Policjanci 
oraz strażnicy leśni prowadzili 
działania obserwacyjne, dozo-
rowe i patrolowe, pozostając w 
pełnej gotowości do natych-
miastowej reakcji w przypadku 
zagrożenia.

Dzięki wykorzystaniu specjali-
stycznego sprzętu możliwe było 
dokładniejsze sprawdzanie tere-
nów, identy�kowanie potencjal-
nych zagrożeń oraz monitoro-
wanie newralgicznych obszarów 
infrastruktury kolejowej. 

Przypominamy, że decyzją Pre-
miera, w związku z ostatnimi wy-
darzeniami dotyczącymi infra-
struktury kolejowej, obowiązuje 
trzeci stopień alarmowy CHAR-
LIE, wymagający wzmożonej 
czujności wszystkich służb.

Działania dzielnicowych i Stra-
ży Leśnej w Nowogardzie stano-
wią część szeroko zakrojonych 
inicjatyw prewencyjnych, któ-
rych celem jest zapewnienie bez-
pieczeństwa mieszkańcom oraz 
ochrona kluczowej infrastruktu-
ry przed ewentualnymi zagroże-

niami – czytamy w komunikacie 
z sporządzonym przy okazji pro-
wadzonych działań.

Oczywiście żadnych zagrożeń 
związanych z wykrytymi aktami 
sabotażu nie znaleziono. Moż-
na odnieść wrażenie, że całość 
bardziej przypomina akcję PR-
-ową, która miała zapewnić spo-
łeczeństwo, że wszystko jest pod 
kontrolą. Świadczy o tym choćby 
ilość publikacji informujących o 
podejmowanych działaniach w 
zakresie pilnowania ….torów ko-
lejowych w skali kraju.

Bardziej niepokojące jest to, że 
poszczególne rodzaj służb moż-
na odciągać od ich rutynowych 
działań przez jeden udokumen-
towany przypadek sabotażu. W 
ten sposób adwersarze mogą w 
sposób sukcesywny „ścierać” po-
tencjał służb państwa polskiego, 
jak się okazuje również służby, 
jaką jest Policja.

To zresztą nie jest nowość w 
skali kraju, ale po raz pierwszy 
naszej gminie poświęcono osob-

ny materiał prasowy. Niestety w 
przypadku żołnierzy Wojska Pol-
skiego tradycją już stało się za-
bezpieczania granicy wschodniej, 
co początkowo miało być wyjąt-
kiem od reguły, a trwa już kilka 
dobrych lat. Zamiast wzmacniać 
służby powołane do ochrony gra-
nicy, używa się tymczasowo żoł-
nierzy, policjantów i strażników 
ochrony kolei.

psa

Uzbrojeni w lornetki policjanci wraz z leśnikami ruszyli w teren sprawdzać 

tory kolejowe

„Społeczny” opór

Sołtys Karska rezygnuje sam
Część mieszkańców Karska postanowiła nie czekać na upłynięcie kadencji sołtysa Karska Jerzego Kubickiego i zorganizo-
wali zbiórkę podpisów z wątpliwie uzasadnionym wnioskiem o zwołanie zebrania, na którym miało dojść do odwołania go 
z funkcji. Nie czekając na dzień 2 grudnia, bo wtedy miało dojść do zebrania, Jerzy Kubicki sam złożył rezygnację.

Co też tak zbulwersowało 
mieszkańców, że chcą dymisji 
sołtysa w swojej wsi? Akcja zbie-
rania podpisów za odwołaniem 
ruszyła już jakiś czas temu. Pod 
wnioskiem podpisali się miesz-
kańcy w liczbie, która pozwoliła 
burmistrzowi na rozpisanie ter-
minu zebrania sołeckiego.

Co jednak przykuwa uwagę to 
dość skromne, jak na wagę spra-
wy, uzasadnienie do odwołania 
obecnego gospodarza wsi. Całość 
uzasadnienia zajmuje nie więcej 
niż pół strony. W piśmie mowa 
jest dość ogólnikowo o „utrace-
niu zaufania wynikającym z ra-
żących naruszeń zasad zarządza-
nia sołectwem i gospodarowania 
środkami publicznymi”. Jedynym 
konkretnym przykładem takiej, 
zdaniem wnioskodawców szko-
dliwej działalności, miała być 
decyzja o zakupie i wysypania 
piachu na teren przy Jeziorze 
Karsk. Padły też dość ogólnikowe 
zarzuty o brak jawności działań, 

ale podania konkretnych przy-
kładów zaniedbań, już zabrakło.

Przypomnijmy, Jerzy Kubic-
ki to również radny RM, który 
funkcję sołtysa Karska pełni od 
lat 90-tych XX wieku. Za zasługi 
na rzecz samorządu został wyróż-

niony Laurem Cisowym. Nie tak 
dawno, bo trzy lata temu został 
wyróżniony w konkursie mar-
szałkowskim na Sołtysa Roku. 
Nie dość tego, na przestrzeni 
pięciu ostatnich lat, dzięki swo-
jemu sołtysowi, aż trzykrotnie 

sołectwo Karsk było laureatem 
grantów sołeckich, dzięki czemu 
miejscowość uzyskała dodatkową 
pule środków na potrzebne dzia-
łania. To więc musi rodzić kolej-
ne pytania o przyczynę niechęci 
do sołtysa..

Nie mniej bardzo szybko po-
jawiła się reakcja burmistrza na 
pismo mieszkańców. Wiadomo, 
że zebranie wiejskie, na którym 
miało rozstrzygnąć się przyszłość 
sołtysa wsi, odbyć się ma we 
wtorek, 2 grudnia 2025 roku o 
godz. 17.30 w świetlicy wiejskiej 
w Karsku. Jak poinstruowano 
zainteresowanych udziałem w 
zebraniu, warunkiem ważności 
zebrania jest udział co najmniej 
1/5  uprawnionych do głosowa-
nia mieszkańców. W przypadku 
braku wymaganego kworum pra-
womocne zebranie odbędzie się 
w drugim terminie o godz. 17.45. 
Wówczas decyzje będą ważne bez 
względu na ilość uczestniczących 
osób.  

Wyróżnienie dla Jerzego Kubickiego w konkursie marszałkowskim na 

Sołtysa Roku w 2022 roku

Już niezależnie od nadanego 
tempa związanego z procedo-
waniem wniosku sprawę po-
stanowił rozwiązać sam sołtys. 
W trakcie sesji Rady Miasta, na 
której na wniosek burmistrza 
przegłosowano wyższe stawki 
podatku od nieruchomości oraz 
opłaty śmieciowej, doszło do 
przekazania pisma, w którym 
informuje, że składa rezygnację 
z pełnionej funkcji. To więc nie 
sami mieszkańcy będą głosować 
za odwołaniem, ale zrobił to już 
sam zainteresowany. 

- Decyzję swoją uzasadniam 
tym, że moje dotychczasowe 
działania na rzecz mieszkańców 
Sołectwa zostały ostatnio nie-
słusznie podważone przez grupę 
mieszkańców, która w sposób ab-
surdalny przedstawia moją do-
tychczasową pracę w niekorzyst-
nym świetle – zaznaczył Jerzy 
Kubicki w piśmie do Burmistrza 
Nowogard  z dnia 27 listopada.

Jednocześnie wiadomo, że ze-
branie wiejskie i tak się odbędzie 
w zaplanowanym terminie. So-
łectwo wszak pozostaje bez swo-
jego gospodarza. Mieszkańcom 
sołectwa Karska należy mimo 
wszystko życzyć, aby podjęli naj-
lepszą możliwą decyzję w spra-
wie wyboru sołtysa.

psa

Burmistrz Gminy Goleniów informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  
w Urzędzie Gminy i Miasta w Goleniowie 

ogłoszenia o naborze na wolne stanowisko pracy 
Kierownika w Biurze Spraw Społecznych  

w Urzędzie Gminy i Miasta w Goleniowie.
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w 
siedzibie Urzędu w Biurze Obsługi Interesanta lub pocztą na adres 
Urzędu w zamkniętej kopercie z dopiskiem: Kierownika w Biurze 

Spraw Społecznych w Urzędzie Gminy i Miasta w Goleniowie w 

terminie do dnia 08.12.2025 do godz. 12.00 (decyduje data wpływu 
do Urzędu).
Informacje dotyczące ogłoszenia można uzyskać w kadrach Urzędu 
Gminy i Miasta w Goleniowie –  tel. 91 469 82 07 oraz pod adresem 
www.goleniow.pl.

OGŁOSZENIE
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae...

Potrzeba czujności w oczekiwaniu  
na przyjście Chrystusa

Słowa Ewangelii według 
Świętego Mateusza: 

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: «Jak było za dni No-
ego, tak będzie z przyjściem Syna 
Człowieczego. Albowiem jak w 
czasie przed potopem jedli i pili, 
żenili się i za mąż wydawali aż do 
dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i 
nie spostrzegli się, aż przyszedł 
potop i pochłonął wszystkich, tak 
również będzie z przyjściem Syna 
Człowieczego. Wtedy dwóch bę-
dzie w polu: jeden będzie wzię-
ty, drugi zostawiony. Dwie będą 
mleć na żarnach: jedna będzie 
wzięta, druga zostawiona.

Czuwajcie więc, bo nie wiecie, 
w którym dniu Pan wasz przyj-
dzie. A to rozumiejcie: Gdyby 

gospodarz wiedział, o jakiej po-
rze nocy nadejdzie złodziej, na 

Dyrektor i całej załodze  
Nowogardzkiego Domu Kultury,  

oraz młodzieży  
kółka teatralnego przy NDK,  

serdeczne podziękowanie  
za zorganizowanie i udział  

w wieczorze:  
„tam  gdzie rodzi się poezja” 

w dniu 25.XI.2025. 

Dzięki Wam wieczór  

na zawsze pozostanie w mojej pamięci.

Jadwiga Cichecka

PODZIĘKOWANIA

Wieczór poezji Jadwigi Cicheckiej
Wieczór poezji odbył się w specjalnie zaadaptowanej na tę okazję siedzibie Górnej Izby Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan w Nowogardzie w dniu 25 
listopada 2025 roku.

Drewno i miękkie światło 
świec, jeszcze przed rozpoczę-
ciem wieczoru, wprowadziło 
zebranych w liryczny nastrój. 
Przed publicznością wystąpi-
li artyści z NDK-owych grup 
teatralnych: Fonem Elżbiety 
Tarczykowskiej oraz Pierwsza 
Próba Jakuba Kazuby. To więc 
pierwsza taka okazja, aby to 

młodzież miała okazję zinter-
pretować wiersze nowogardzkiej 
poetki Jadwigi Cicheckiej.

- Autorka, oczarowana ich in-
terpretacją, powiedziała, że było 
to dla niej „spotkanie pokoleń” 
- jedno z tych, które wywołują 
wzruszenie tak nagłe i prawdzi-
we, że nie da się go ukryć. Patrzy-
ła na młodzież z takim rodzajem 

dumy, jakby obserwowała, jak jej 
słowa znajdują nowe życie, nowy 
głos, nową energię. Tego wieczo-
ru mieliśmy okazję wysłuchać 
poezji, ale również dotrzeć do 
jej genezy. Zapytać o to, co in-
spiruje autorkę, kiedy zaczęła się 
jej przygoda z pisaniem wierszy, 
czy ma jakiś ulubiony utwór. W 
pewnym momencie wydarzyło 

się coś zupełnie spontaniczne-
go – uczestnicy, wspólnie z Dy-
rektor Anetą Drążewską oraz 
Panią Jadwigą, zaczęli recytować 
„Lokomotywę”. I choć każdy pa-
miętał co najwyżej połowę tek-
stu, to właśnie ta wspólna próba, 
pełna śmiechu i luzu, pięknie 
przełamała o�cjalność wieczo-
ru – czytamy w o�cjalnej relacji 

z wydarzenia zorganizowanego 
przez NDK.

Już po zakończeniu części o�-
cjalnej do naszej poetki ustawiła 
się sporej długości kolejka osób, 
które chciały tak po prostu po-
dziękować za spotkanie i gratu-
lując twórczości.

Inf. NDK/ red

pewno by czuwał i nie pozwoliłby 
włamać się do swego domu. Dla-
tego i wy bądźcie gotowi, bo o go-
dzinie, której się nie domyślacie, 
Syn Człowieczy przyjdzie». (Mt 
24, 37-44)

Jezus codziennie oddaje mnie 
Ojcu. Będę patrzył Mu w oczy i 
słuchał z uwagą każdego Jego 
słowa. Pomyślę, że chce mnie 
przygotować na swoje ostatecz-
ne przyjście.

Jezus mówi mi, że o dniu Jego 
przyjścia nie wie nikt, tylko 
Ojciec. Przyjdzie wtedy, kiedy 
nikt nie będzie się tego domy-
ślał, kiedy ludzie będą zajęci 
swoimi codziennymi obowiąz-
kami, kiedy będą się najmniej 
tego spodziewali.

Pomyślę o moich codzien-
nych obowiązkach, zwłaszcza 
o tych, które najbardziej mnie 
angażują i absorbują. Wyobrażę 
sobie siebie w rozmaitych zaję-
ciach i sytuacjach typowych dla 
mojej codzienności.

Uświadomię sobie, że w cza-
sie jednej z takich zwykłych 
okoliczności może nadejść ko-
niec świata. Czy naprawdę w 
to wierzę? Każda chwila moje-

go życia może być tą wybraną 
przez Boga na Jego ostateczne 
przyjście. Jakie uczucia budzą 
się we mnie, kiedy o tym my-
ślę? Powiem o nich Jezusowi.

Czy są takie sytuacje i zajęcia 
w moim życiu, w których czuję, 
że oddalam się od Jezusa? Spró-
buję je wymienić i szczerze po-
wiedzieć o nich Jezusowi. Od-
dam Mu je, prosząc, aby mnie 
od nich wyzwolił.

Jezus do czasu swojego przyj-
ścia pozostawia mi dwa pole-
cenia: „Czuwaj i bądź gotowy”. 
Rozpoczyna się Adwent, który 
może stać się dla mnie dobrą 
okazją do ćwiczenia się w tych 
dwóch postawach. Zapytam 
siebie: W jaki sposób mogę je 
realizować pośród moich co-
dziennych spraw?

Zaproponuję sobie więcej 
czuwania na modlitwie osobi-
stej. Określę i ustalę konkretny 
czas, który będę o�arowywał 
na medytację biblijną w ciągu 
tygodnia. W serdecznej mo-
dlitwie będę powtarzał: „Jezu, 
rozpal we mnie pragnienie 
czuwania!”.

Krzysztof Wons SDS
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Kącik Kolekcjonera

5 złotych z okresu powstania listopadowego
26 listopada 2025 roku Narodowy Bank Polski wprowadza do obiegu srebrną monetę o no-
minale 20 zł „Historia monety polskiej” – „5 złotych z okresu powstania listopadowego”.

W czasie powstania listopadowe-
go (29 listopada 1830 – 7 września 
1831) mennica warszawska prowa-
dziła niezwykle intensywną działal-
ność w trudnych warunkach. Rząd 
Narodowy Królestwa Polskiego w 
celu pokrywania wielkich wydat-
ków domagał się bowiem jak naj-
większej ilości pieniądza. W efekcie, 
w niektórych okresach, mennica 
pracowała przez całą dobę, a jej pra-
cownicy „do domów nie odchodzą, 
lecz kolejno na słomie spoczywają”. 
Dodatkowym utrudnieniem było 
zainstalowanie w gmachu men-
nicy fabryki armat, która również 
korzystała z tamtejszych urządzeń. 
Na domiar złego, niektórzy pracow-
nicy zostali przymusowo wcieleni 
do armii powstańczej, a istniało 
zagrożenie jeszcze większego po-
boru. Kolejnym problemem był 
brak surowca do produkcji monet. 
Starano się temu zaradzić, przy-
musowo przejmując srebrne i złote 
przedmioty ze świątyń wszystkich 
wyznań. Z kościelnych dzwonów 
natomiast pozyskiwano surowiec 
do bicia miedzianych trojaków.

Mimo wybuchu powstania, men-
nica początkowo wybijała monety 
pod dawnymi stemplami. Zmiana 
nastąpiła dopiero po detronizacji 
Mikołaja I 25 stycznia 1831 r. Już 
10 lutego mennica otrzymała pole-
cenie usunięcia ze stempli portretu 
cara i zastąpienia go nowym her-

bem Królestwa, przedstawiającym 
Orła i Pogoń na dwudzielnej, uko-
ronowanej tarczy. Z tym nowym 
godłem bito miedziane trojaki, bilo-
nowe dziesięciogroszówki, srebrne 
dwuzłotówki i pięciozłotówki oraz 
złote dukaty typu holenderskiego. 
Łącznie wybito 7,5 miliona monet 
wszystkich typów.

Na temat nowej monety ko-
lekcjonerskiej, reprezentującej 
pieniądz powstańczy, została wy-
brana moneta pięciozłotowa. Na 
jej awersie widnieje wspomniana 
tarcza herbowa z Orłem i Pogonią. 
Umieszczony powyżej w otoku na-
pis jednoznacznie wskazuje, że jest 
tu symbolizowane Królestwo Pol-
skie. Na rewersie widać pośrodku 
określenie nominału: 5 / ZŁOT· / 
POL·. Napis ten został otoczony 
wieńcem z liści dębowych. U dołu 
zaś wieńca widoczne są dwie litery: 
K· i G·, które są inicjałami inten-
denta mennicy – Karola Gronau. W 
otoku przy krawędzi monety przed-
stawiono dokładnie stopę menniczą 
pięciozłotówek i datę: 17 211/625 
Z GRZYW·CZYST·KOL· * ROKU 
1831 *. Na obrzeżu wymowny na-
pis: BOŻE ZBAW POLSKĘ.

Na awersie monety kolekcjoner-
skiej o nominale 20 złotych wykorzy-
stano rewers opisanej wyżej monety 
pięciozłotowej z dobrze widocznym 
nominałem 5 / ZŁOT· / POL· oraz 
znamienną datą 1831. Nowym ele-

mentem jest orzeł z czapki o�cera 2 
pułku Mazurów. Dominuje jednak 
okrąg z wizerunkiem orła ustalonym 
dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, 
napisem: RZECZPOSPOLITA POL-
SKA · 2025 i nominałem: 20 ZŁ.

Jedynym znaczącym elementem 
rewersu tejże monety jest orygi-
nalny stempel awersu powstań-
czej pięciozłotówki. Widzimy tam 
dwupolową, ukoronowaną tarczę 
z Orłem i Pogonią oraz legendą: 
KRÓLESTWO POLSKIE. Temat 
nowej monety został przedstawio-
ny w pierścieniu okalającym: 5 
ZŁOTYCH Z OKRESU POWSTA-
NIA LISTOPADOWEGO. Jedyną 
zaś ozdobą jest umieszczony na 
dole ornament zaczerpnięty z pa-
miątkowego pudełka z kompletem 
monet powstańczych.  

Inf. NBP

Powiatowy konkurs na kartkę 
bożonarodzeniową

„Śpiewajcie 
Aniołowie”
Goleniowski Dom Kultury zaprasza dzieci, młodzież i doro-
słych z terenu powiatu goleniowskiego, w tym gminy Nowo-
gard, do  udziału w  konkursie plastycznym. Zadaniem jest 
wykonanie pracy plastycznej tematem nawiązującej do zwy-
czajów i tradycji świąt Bożego Narodzenia. Czas na złożenie 
pracy jest do 2 grudnia br.

Organizatorem konkursu jest 
Goleniowski Dom Kultury. Za-
chętą i inspiracją do  tworzenia 
prac konkursowych i w tym roku 
są kolędy i  pastorałki. To zada-
nie mające na celu pobudzenie 
świątecznego ducha powierzo-
no zespołowi Alepak. Kolęda pt. 
„Do szopy”, w ich wykonaniu jest 
do posłuchania na kanale YouTube 
Goleniowskiego Domu Kultury.

Przechodząc już do samego 
konkursu, to prace w  formacie 
A3 lub A4 należy dostarczyć 

do  sekretariatu Goleniowskie-
go Domu Kultury do  2 grudnia 
2025. W konkursie nagrodzo-
nych zostanie 12 prac, a najlepsze 
ilustracje znajdą się na specjalnie 
przygotowanych świątecznych 
kartkach pocztowych. Każdy 
z  Laureatów otrzyma komplet 
dwunastu kartek ze swoim ry-
sunkiem oraz nagrodę rzeczową. 
Karta zgłoszeniowa i pełny re-
gulamin dostępny jest na stronie  
www.gdk.goleniow.pl/.

red.

Kolęda Do Szopy zespołu Alepak

XV Edycja Nowogardzkiej „Szkoła Cukrzycy”

Początek 28 listopada 2025
Już w piątek, 28 listopada 2025 roku, o godz. 16.15 w świetlicy środowiskowej przy para�i 
pw. św. Rafała Kalinowskiego zostaną zainaugurowane wykłady w ramach Nowogardzkiej 
Szkoły Cukrzycy. Jesienią 2025 roku zaplanowany jest początek już XV edycji tego nie-
zwykle potrzebnego, przy pro�laktyce i leczeniu tej podstępnej choroby cywilizacyjnej, 
wydarzenia.

Cukrzyca na początku nie boli, 
lecz powoli niszczy nasz organizm, 
generując powikłania. Nieświado-
mi zagrożenia na ogół bagatelizu-
jemy pierwsze sygnały. Bywa, że la-
tami nie wiemy o tym, że problem 
cukrzycy już nas dotyka. Za naszą 
niewiedzę możemy zapłacić wyso-
ką cenę. Lecz nie musi tak się stać, 
aby na czas zareagować, potrzebna 
jest nam wiedza o tej chorobie.

To już piętnasty rok w Nowogar-
dzie jest prowadzona  nieodpłat-
na  edukacja dla osób z cukrzycą 
ich rodzin oraz wszystkich zainte-
resowanych problemem cukrzycy 
w formie Szkoły Cukrzycy.

Wykłady są prowadzone w 
Nowogardzie w Świetlicy Środo-
wiskowej im. św. Jana Pawła II 
nr 2 (znajdującej się na  terenie 

para�i pw. św. Rafała Kalinow-
skiego) cały cykl edukacyjny to 8 
wykładów dotyczących cukrzycy. 
Zajęcia rozpoczynają się o godz. 
16:15. Lekarzem prowadzącym 
Nowogardzką „Szkołę Cukrzy-
cy” jest Pani dr Marzena Kargul.

Uczestnikiem Szkoły możne być 
każda zainteresowana osoba.  Za-
jęcia dla wszystkich uczestników 
są bezpłatne. Więcej szczegółów o 
szkole można uzyskać w siedzibie 
PSD Koła Nowogard ul. Wojska 
Polskiego 7 (budynek laborato-
rium na terenie szpitala) w każdy 
czwartek w godz. od 10:00 do 12:00 
lub w dowolnej porze telefonicznie 
pod nr.: 500 553 190; 537 722 796; 
również za pośrednictwem e-mail 
cukrzycanowogard@wp.pl .

Można również stać się uczest-

nikiem szkoły, przychodząc bez-
pośrednio na wykłady w dowol-
nym momencie jej trwania.

Szkoła Cukrzycy 2025/2026 - 
terminy:

1. 28.11.2025 r. - Ogólne wiado-
mości o cukrzycy. Co to za choro-
ba? Jak rozpoznać? Dlaczego war-
to ją dobrze leczyć?

2. 12.12.2025 r. - Zycie z cukrzy-
cą. Jak sobie z nią radzić? Samo-
kontrola w cukrzycy. 

3. 09.01.2026 r. - Żywienie w cu-
krzycy. 

4. 23.01.2026 r. - Leczenie cu-
krzycy - leki doustne.

5. 06.02.2026 r. - Leczenie cu-
krzycy - insulina.

6. 27.02.2026 r. - Ostre powikła-
nia cukrzycy. Jak ich unikać?

7. 13.03.2026 r. - Przewlekłe po-

wikłania cukrzycy - łatwiej zapo-
biegać, niż leczyć.

8. 27.03.2026 r. - Zawał serca, 
udar mózgu - to też powikłania 
cukrzycy. 

W XV edycji szkoły zostały za-
planowane dodatkowe działania 
adresowane do jej uczestników w 
postaci:
	bezpłatnych badań poziomu 

cholesterolu i trójglicerydów, 
wszyscy uczestnicy na zakoń-
czenie wykładu otrzymują ma-
teriały dotyczące omawianych 
zagadnień,
	w ramach konsultacji indy-

widualnych u 30 uczestników 
zostaną wykonane badania la-
boratoryjne: Hba1C.- hemoglo-
bina glikowana,
	w ramach konsultacji indywi-

dualnych u 30 uczestników zo-
staną wykonane badania labo-
ratoryjne.

Partnerami XV Edycji Nowo-
gardzkiej „Szkoły Cukrzycy są:
	Urząd Miejski w Nowogar-

dzie www.nowogard.pl,
	Para�a pw. św. Rafała Kalinow-

skiego w Nowogardzie,
	Dziennik Nowogardzki.

Więcej informacji związanych 

z realizowanym zadaniem można 
uzyskać w mediach społeczno-
ściowych FB - Nowogardzka 
Szkoła Cukrzycy oraz na stro-
nie internetowej www.cukrzyca-
nowogard.pl/.  

W imieniu Zarządu Polskie-
go Stowarzyszenia Diabetyków 
Koła Nowogard, Pani dr Marzeny 
Kargul serdecznie zapraszam do 
udziału w XV Edycji Nowogardz-
kiej „Szkoły Cukrzycy”.

XV edycję Szkoły Cukrzycy do-

�nansowano ze środków Gminy 

Nowogard
Eugeniusz Tworek

Prezes Oddziału
Zachodniopomorskiego PSD
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REKLAMA

Festiwal literacki„Wielogłos” w Książnicy Stargardzkiej. Wysoka frekwencja 

Wśród gości – Mariusz Szczygieł
Od piątku do niedzieli trwała I edycja festiwalu literackiego „Wielogłos”, na który przybyło liczne grono autorów, wśród nich znalazł się 
m.in. znany dziennikarz, pisarz i reportażysta Mariusz Szczygieł.

W takich słowach prezydent Ra-
fał Zając podsumowuje pierwszą 
edycję – Zyskaliśmy w Stargardzie 
naprawdę wartościowe wydarzenie. 
Frekwencja mówi sama za siebie – 
podkreśla – Sukces „Wielogłosu” 
to przede wszystkim sukces całego 
zespołu Książnicy. Trzeba było wie-
le wysiłku i pracy, żeby najpierw 
wszystko zaplanować, zorganizo-
wać, a następnie zrealizować. W 
efekcie dostaliśmy wspaniały fe-
stiwal wypełniony spotkaniami ze 
świetnymi ludźmi, inspirującymi 
dyskusjami i ciekawymi doświad-
czeniami – zaznacza prezydent. 

Swoją re�eksją dzieli się także dy-
rektor Książnicy Jolanta Aniszew-
ska – Świat potrzeby zapisywania 
ludzkich myśli – niezależnie od for-
my – jest nam wszystkim niezwy-
kle potrzebny. Prowadzi człowieka 
zarówno przez najtrudniejsze, jak 
i najpiękniejsze chwile życia. Sło-
wo pisane jest z nami właściwie 
od zawsze. Czytaliśmy, czytamy i 
czytać będziemy – mówi Jolanta 
Aniszewska.

Jak podkreśla UM, przez cały 

listopadowy weekend Książnicę 
wypełniły inspirujące dyskusje i 
spotkania – również z ambasa-
dorami kultury Stargardu: Arka-
diuszem Brykalskim i Jakubem 
Flasem (Kubańczykiem). Do bi-
blioteki przyjechali również uzna-
ni pisarze i twórcy: Inga Iwasiów, 
Maciej Makselon, Magdalena 
Grzebałkowska, Mariusz Szczy-
gieł, Magdalena Szpunar, Rafał 

Podraza, Michał Siedziako, Mar-
cin Grzelak, Elżbieta Cherezińska, 
Ewelina Łukasz-Glapa, Joanna 
Jagiełło oraz Marcin Kruszewski. 
Było też coś dla najmłodszych czy-
telników – zabawy z animatorem 
i spektakle teatralne – zaznacza 
UM. Nie zabrakło również lokal-
nych autorów, jak m.in. Urszula 
Łukasiewicz, Danuta Romana 
Słowik, Piotr Słomski czy Michał 

Rembas. 
(red)

Podczas festiwalu odbyło się spo-

tkanie z Mariuszem Szczygłem 

- znanym dziennikarzem, reporta-

żystą i pisarzem

Gości festiwalu oraz zgromadzoną 

publiczność witała dyrektor Jolan-

ta Aniszewska

Wydarzeniu towarzyszyła wysoka frekwencja. Na spotkania przychodziły 

tłumy mieszkańców.

Wśród gości festiwalu znalazł się m.in. Piotr Słomski
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W SP nr 3 projekt biologiczny 
uczniów klas siódmych

Zdrowe odżywianie
W ciągu ostatnich dwóch tygodni uczniowie wszystkich 
klas siódmych z dużym zaangażowaniem realizowali pro-
jekt biologiczny, będący podsumowaniem serii lekcji teo-
retycznych, na których poznali składniki pokarmowe oraz 
ich kluczowe znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania 
organizmu.

Zgłębiali budowę układu po-
karmowego oraz zasady higieny 
i pro�laktyki chorób związanych 
z tym układem.

W ramach realizacji projektu 
uczniowie pracowali indywidu-
alnie lub w grupach, przygoto-
wując własne ulubione potrawy 
z uwzględnieniem zawartych w 
nich witamin, makro- i mikro-
elementów oraz ich wartości od-
żywczych. Podczas przygotowań 
zwracali uwagę na to, jak doko-
nywać świadomych wyborów 
żywieniowych, dbając o własne 
zdrowie.

Na zakończenie wszyscy 
uczestnicy projektu ze sma-
kiem zjedli przygotowane dania, 
co było najlepszym dowodem 
na ich wysoką jakość i walory 
smakowe.

Serdecznie zachęcamy wszyst-
kich do podejmowania świado-

mych i odpowiednich wyborów 
żywieniowych!

Inf. SP nr 3
(art. A. Grygowska)

Pracownia „Dwojaczek” w SP nr 1
W dniu 20 listopada 2025 
roku uczniowie klasy III C 
uczestniczyli w warsztatach 
zorganizowanych w Pracow-
ni Ceramiki Artystycznej 
,,Dwojaczek’’ przez Panią Ka-
tarzynę Gnacińską – Olczyk.

Uczniowie podczas krótkiego 
wykładu poznali tajniki i metody 
lepienia z gliny oraz podstawowe 
narzędzia ułatwiające wykony-
wanie różnych wyrobów glinia-
nych. Każde dziecko własnoręcz-
nie wykonało glinianą �gurkę. 
Uczniowie dzięki warsztatom 
rozwijali swoje umiejętności ma-
nualne oraz ćwiczyli koordynację 
wzrokowo- ruchową, a przede 
wszystkim mieli możliwość 
wspaniałej, twórczej zabawy. Le-
pienie z gliny sprawiło uczniom 
wiele satysfakcji, a gliniane �gur-
ki będą dla nich pamiątką. 

Inf. SP nr 1

„Dzieciństwo bez Przemocy” w SP nr 2

Konkurs rozstrzygnięty
Rozstrzygnięty został Szkolny Konkurs Plastyczny organizowany w ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”.

Celem konkursu było: wyraże-
nie sprzeciwu wobec krzywdze-
nia dzieci w Polsce i promowa-
nie idei dzieciństwa wolnego od 
przemocy, rozwijanie wyobraźni 
oraz umiejętności posługiwa-
nia się różnorodnymi technika-
mi plastycznymi, odkrywanie i 
wzmacnianie indywidualnych 
talentów uczniów.

Na konkurs wpłynęło wiele cie-
kawych, twórczych i pomysłowych 
prac. Jury po długich naradach na-
grodziło następujące prace:
Kategoria klas I–III:
• I miejsce: Julia Pisarek – klasa I a
• II miejsce: Mariana Kotyk – klasa 
III b
• III miejsce: Honorata Bartkowiak 
– klasa III b
• Wyróżnienie: Adam Błażewicz – 
klasa I a
Kategoria klas IV:
• I miejsce: Zuzanna Gołdyn – kla-
sa IV a
• Wyróżnienie: Lena Boduszek – 
klasa IV b
Kategoria klas V:

• I miejsce: Marcel Zawal – klasa 
V a
• Wyróżnienie: Gabriela Wołk – 
klasa V a
Kategoria klas VI:
• I miejsce: Maryla Remiszewska – 
klasa VI a
• Wyróżnienie: Gabriela Wolska – 
klasa VI a
Kategoria klas VII:

• I miejsce: Aniela Piasecka – klasa 
VII b
• Wyróżnienie: Oliwia Simińska – 
klasa VII a
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim laureatom!
Dziękujemy również wszystkim 
uczestnikom za udział, zaangażo-
wanie i piękne prace.

Inf. SP nr 2

Prace konkursowe
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Artystyczne Przedszkole Kraina Fantazji

 Święto Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka
Dzielnicowi z Komisariatu Policji w Nowogardzie odwiedzili Artystyczne Przedszkole Kraina Fantazji w Nowogardzie, aby wspólnie z dziećmi 
świętować Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. Podczas spotkania – pełnego uśmiechów, niebieskich akcentów i przedszkolnej energii – mł. asp. 
Marcin Olechnowicz oraz sierż. szt. Agnieszka Bandos w przystępny i ciekawy sposób opowiedzieli najmłodszym o ich prawach oraz o zasadach bez-
pieczeństwa w życiu codziennym. Były rozmowy, pytania, zadania dla grup, a nawet wizyta pluszowego misia, który wywołał prawdziwą falę radości.

W Artystycznym Przedszko-
lu Kraina Fantazji w Nowo-
gardzie odbyło się wyjątkowe i 
pełne emocji spotkanie z okazji 
Międzynarodowego Dnia Praw 
Dziecka. Tego dnia całe przed-
szkole wypełnił kolor niebieski 
– symbol praw dziecka. Ubra-
ne w niebieskie stroje maluchy 
wzięły udział w radosnym po-
chodzie, a następnie w zajęciach 
przygotowanych specjalnie na tę 
okazję. W wydarzeniu uczestni-
czyli dzielnicowi z Komisariatu 
Policji w Nowogardzie – mł. asp. 
Marcin Olechnowicz oraz sierż. 
Szt. Agnieszki Bandos. Policjan-
ci zostali przyjęci z ogromną 
ciekawością i entuzjazmem. Od 
pierwszych chwil stworzyli at-
mosferę pełną sympatii i zaufa-
nia, co sprawiło, że dzieci czuły 
się swobodnie, chętnie zadawały 
pytania i aktywnie uczestniczyły 
w rozmowie.

Dzielnicowi poruszyli nie-

zwykle ważny temat, jakim jest 
bezpieczeństwo w życiu co-
dziennym. Tłumaczyli przed-
szkolakom jak powinny zacho-
wać się w sytuacji zagrożenia, do 
kogo zwrócić się o pomoc oraz 
jakie zachowania są bezpieczne 
w domu, na ulicy czy podczas 
zabawy. W prosty i zrozumia-
ły sposób opowiedzieli o ogra-
niczonym zaufaniu do obcych 
osób, właściwym przechodzeniu 
przez jezdnię, a także o tym, jak 
ważne jest słuchanie dorosłych, 
którzy dbają o ich bezpieczeń-
stwo. Policjanci przypomnieli 
także numery alarmowe, wyja-
śniając, kiedy można i należy z 
nich korzystać. W trakcie zajęć 
dzieci dowiedziały się również, 
że mają swoje prawa – do bez-
pieczeństwa, do szacunku, do 
bycia wysłuchanym i do życia 
bez przemocy.

Po części edukacyjnej na 
przedszkolaków czekały przy-

gotowane zadania i wyzwania 
grupowe. Ćwiczenia te nie tylko 
utrwalały wiedzę, ale również 
sprawiały mnóstwo radości i 
sprzyjały współpracy. To jednak 
nie wszystko – pojawił się także 
wyjątkowy gość, ogromny plu-
szowy miś, który wprowadził 
jeszcze więcej uśmiechów i po-
zytywnych emocji.

Spotkanie zakończyło się 
wspólnym przypomnie-
niem, co jest najważniej-
sze w Dniu Praw Dziecka: 
„Każde dziecko ma prawo czuć 
się bezpieczne, ważne i kochane 
– dziś i każdego dnia.”.

Dzięki zaangażowaniu dziel-
nicowych, atmosfera pełna była 
serdeczności i radości, a naj-
młodsi wynieśli z wydarzenia 
nie tylko uśmiech, ale przede 
wszystkim wiedzę, która może 
pomóc im każdego dnia.

st. post. Martyna Kowalska

Informacja ZUS

Wyższe limity dla rencistów i wcześniejszych emerytów
Od 1 grudnia będą nowe, wyższe, kwoty graniczne przychodów. Limity w dorabianiu nie dotyczą emerytek, które skończyły 60 i emerytów, którzy ukoń-
czyli 65 lat.

Do emerytur i rent można do-
rabiać, trzeba jednak pamiętać o 
tym, że istnieją limity przycho-
dów. Ich przekroczenie może 
spowodować, że ZUS zmniejszy 
lub zawiesi wypłatę świadczenia. 
Nie dotyczy to jednak wszyst-
kich świadczeniobiorców. O 
limitach muszą pamiętać tzw. 
wcześniejsi emeryci (którzy nie 
osiągnęli powszechnego wieku 
emerytalnego) i renciści.

Emeryci, którzy ukończyli 
powszechny wiek emerytalny 
(kobiety 60 lat, mężczyźni 65 
lat), mogą dorabiać do emery-
tury bez ograniczeń. Bez limitu 
mogą również zarabiać niektó-
rzy renciści. Chodzi o osoby, 
które pobierają renty dla inwali-
dów wojennych, inwalidów woj-
skowych, których niezdolność 
do pracy związana jest ze służbą 
wojskową. Ten przywilej doty-

czy też rent rodzinnych, które 
przysługują po uprawnionych 
do tych świadczeń.

Jeżeli ktoś pobiera rentę ro-
dzinną, która jest kwotowo 
korzystniejsza od ustalonej 
emerytury z tytułu ukończenia 
powszechnego wieku emerytal-
nego – również może zarobko-
wać bez ograniczeń.

Ile można dorobić do emery-
tury i renty

Emerytura lub renta jest 
zmniejszana, gdy przychód jest 
większy niż 70 procent przecięt-
nego miesięcznego wynagrodze-
nia w kraju. Od 1 grudnia 2025 
r. kwota ta wyniesie 6 140,20 
złotych. Miesięczne zarobki do 
tej wysokości nic nie zmienia-
ją w wypłacie świadczenia. Jeśli 
przychód jest wyższy, świadcze-
nie odpowiednio zmniejsza się 
za ten miesiąc, w którym doszło 

do przekroczenia.
Drugi próg wynosi 130 proc. 

przeciętnego wynagrodze-
nia - od grudnia będzie to 11 
403,30 złotych. Jeśli pracujący 
wcześniejszy emeryt lub rencista 
przekroczy tę kwotę, ZUS zawie-
si wypłatę świadczenia za dany 
miesiąc.

Inf. Karol Jagielski
regionalny rzecznik ZUS

eprasa.pl 7ec7627efe
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USŁUGI  
ŁADOWARKĄ
ŁYŻKA I WIDŁY
rozładunek i załadunek  
palet i towarów sypkich

tel. 787 809 825

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

REKLAMAREKLAMA REKLAMA

Oferuje usługi sprzątające: 
mycie okien • sprzątanie mieszkań, biur, domów • mycie i sprzątanie 

nagrobków • mycie elewacji i kostki brukowej i ozonowanie • 
naprawa maszyn przemysłowych. 

Tel. 607 365 711

GABINET 
ORTOPEDYCZNY 

lek. med.  

Mariusz Piwowarski

specjalista  
ortopedii i traumatologii 

narządu ruchu

Tel: 600 397 039
Przyjmuje wtorki po godz. 16.00

ul. Bohaterów Warszawy 
4b  72-200 Nowogard

Zapraszam na szeroki zakres MASAŻY  

do gabinetu przy  ul.  Boh. Warszawy 5.  
Pierwszy masaż w promocyjnej cenie. 

Tel. 603 281 052

Usługi hydrauliczne 
 naprawa instalacji CO, wodno-kanalizacyjnych., 

wymiana kotłów gazowych oraz wykonawstwo na 
nowych obiektach. 

Tel. 888 240 749 

Pedicure  
podologiczny  

z dojazdem do domu  

tel 512 467 445

Sprzedam działkę budow-
laną z WZ. Kolonia Czermnica 
3000m2 lub Kościuszki 3000m2. 
Możliwość podziału na 1500m2. 
Cena kolejno 70zł/m2 i 80zł/m2. 

Tel 781541566. 
Email daretsky@yahoo.com

WYKONAM  
dachy papowe.  

Tel: 785 931 513 

Sprzedam tanio: 
- pralkę automatyczną Elektrolux Perfect CARE 600 

mało używaną, 

- kanapę dwuosobową + 2 fotele, 

- kanapę jednoosobową, stan mebli bardzo dobry, 

- wirówkę do odwirowania prania. 

Tel. 600 177 123

PODEJMĘ PRACE  
jako kierowca  kat. B.  

Tel: 785 931 513 

Zatrudnię pracowników 
budowlanych:

- monterów konstrukcji i płyt.
- zbrojarzy - betoniarzy.

tel. 695 291 169

TAPICER  
wykona drobne  

prace tapicerskie.  
tel. 606 893 630

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl • ☎  511 852 146   

SP nr 3

 Dzień Pluszowego Misia
25 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Pluszowego Misia – jedno z najbardziej 
lubianych świąt przez najmłodszych uczniów. Tego dnia dzieci przyszły do szkoły ze swoimi 
ukochanymi pluszakami, które towarzyszyły im podczas zajęć i wspólnej zabawy. 

W klasach panowała radosna 
atmosfera – uczniowie opowia-
dali o swoich misiach, prezento-
wali je kolegom o koleżankom. 
Na wszystkich czekała także 
słodka niespodzianka – każdy 
uczeń otrzymał żelka w kształcie 

misia, przyniesionego przez MI-
SIA i pomocników z Samorzą-
du Uczniowskiego. Każda klasa 
na pamiątkę tego wydarzenia 
otrzymała dyplom „Przyjaciela 
Pluszowego Misia”.

To był dzień pełen ciepła, 

radości i dziecięcej beztroski. 
Dziękujemy wszystkim uczniom 
za udział w akcji zorganizowanej 
przez Samorząd Uczniowski.

Inf. SP nr 3
(art. M. Żywicka)
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Ogłoszenia drobne

AGRO TRANS Sp. z o.o. w Osowie 

zatrudni kierowców kat C+E 
tel. 502 671 607

Ferma Drobiu w Redle 
zatrudni pracowników, atrakcyjne 

wynagrodzenie z możliwością 
zamieszkania na Fermie

- tel. 511 731 352, 502 562 378 

Usługi hydrauliczne 
696 104 720 

USŁUGI  
elektryczne  

i remontowo-budowlane 

Tel. 453 456 123 

KUPIĘ SUCHĄ SŁOMĘ 
w małych kostkach 

z dowozem do Redła. 
Tel. 662 699 347

Zatrudnię kierownika Fermy Drobiu  
z zamieszkaniem. 

Zapewniam atrakcyjne wynagrodzenie.

Tel. 511 731 352,  502 562 378

Wyprzedaż ziemniaków  
jadalnych Gala.  
Cena 50gr/ kg 

Tel: 693 572 534

Sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej (do sprzedaży, wynajmu 

nieruchomości), audyty czyste powietrze. 
Katarzyna Janik. Tel. 608 311 037

Do wynajęcia, w Nowogardzie, 
dom w zabudowie szeregowej 

parterowej 105 m2 łazienki,  
4 pokoje, salon kuchnia.  
Tel. 0049 172 56 69 042

NIERUCHOMOŚCI
• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, 

tel. 793 908 098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 
arów. Tel: 571 329 380

• Wynajmę połowę domu z ogrodem i gara-
żem. Tel: 507 045 404

• Do wynajęcia garaż ul. K. Poniatowskiego. 
Tel: 606 115 410

• Sprzedam kawalerkę. Tel: +48 783 794  

• Sprzedam kawalerkę. Tel: 513 444 970

• Sprzedam dom w Krasnołęce, działka 40 ar. 
tel. 514 295 192

• Kawalerka do wynajęcia. Tel: 783 794 093 

• Wynajmę mieszkanie dwupokojowe przy ul. 
Wiejskiej – Nowogard. Metraż 50 m2. Tel.: 
500 155 668

• Kupię dom lub mieszkanie za gotówkę. Tel. 
500 700 758

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 48m2 w 
tym w tym 2 pokoje , kuchnia , łazienka, wc, 
spiżarnia także na zewnątrz 2 komórki. Tel 
0049 176 39 75 7943

• Wynajmę warsztat 200 m2. .Oczekuje na pro-
pozycje. Tel. 507 045 404, 512 556 766

• Sprzedam mieszkanie w Osinie, 3 pokoje, 
bezczynszowe. Cena 295 tys. zł . Więcej in-
formacji pod nr tel. 518 661 337 

• Sprzedam trzypokojowe mieszkanie. Nowo-
gard 68 m2. I piętro, blok z lat osiemdziesią-
tych. Duża kuchnia. Dwie piwnice. Cena 530 
tys. zł. kontakt 603  24 98 47

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabowie. 
Działka ¼ ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 695 359 
355

• Sprzedam działki budowlane tel. 509 
411 788

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. 
Tel. 500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy le-
sie w Węgorzach) z warunkami zabudo-
wy . Tel. 608 01 39 95

MOTORYZACJA
• Sprzedam Mercedesa. Tel: 513 444 970

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 
695 359 355

• Sprzedam Mercedes ML 320 CDT. Tel: 513 444 
970

• Opony wielosezonowe 235 /45 R19 �rmy Im-
perial z roku 2024, 4 sztuki, po jednym sezonie 
zimowym- Sprzedam, cena 500zł. Tel. 508 
211 575

• Sprzedam Ford Mondeo MK5 2017 rok, 2.0 
TDCi, automat, czarny kombi. Cena 43500 zł 
Kontakt 573 170 771

• Sprzedam Suzuki GN 125 cena 5 500 zł

• Sprzedam ROMET 125 motocykl prawie nowy, 
okazja. Tel: 781 804 872

• Sprzedam opony letnie 4 szt., 225 55 16, Dun-
lop Maxx Sport,Rt  tel. 605 522 340

•  Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, zie-
lony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manualna, 
hak, dużo rzeczy jest zrobionych nowych, 
przegląd do września 2026 r., stan dobry. Tel. 
605 522 340

• Sprzedam nowe felgi 17 cali 4 szt.  Do Renault 
Laguna III (pasują do innych modeli), tel. 605 
522 340

• Sprzedam do Renault Laguna III, sworzeń, koń-
cówka drążka kierow. (nowe), listwy ozdobne 
na próg przedni, tel. 605 522 340

• Sprzedam CB Radio President Harry III, tel. 605 
522 340

• Sprzedam różne części: mechaniczne, wnętrza, 
blacharskie, szyby, inne do do Cinquecento 
703, 1993 r. w całości, tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe części do Renault Laguna III: 
nakładka progowa 1 szt, końcówka drążka kie-
rowniczego prawa, sworzeń wahacza, tel. 605 
522 340

ROLNICTWO
• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszącymi. Tel: 

886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy resorowy z 
wałem strunowym. Cena 7 000. Tel: 727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. Tel: 
514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, fanta-
zja. Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belowanie 
słomy i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzedam . tel. 502 853 
573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę zare-
jestrowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 
665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny STEGTED 
– 3m, sprężarka dwutłokowa; dmuchawa do 
zboża, tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, ład. 9 
ton, korytowa, zarejestrowana, ubezpieczona– 
35 tys. zł  ; trzy koła 900x20 -200zł/szt. Tel. 
727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 
727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte lub po-
rąbane. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owocowe i 
ozdobne w pojemnikach, tuja szmaragd, 
wys. 0,5 – 3 m. Tel. 606 106 142

• Miód z własnej pasieki sprzedam z dostawą do 
domu. Tel. 698 360 272

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. Tel. 
608 01 39 95

• Sprzedam drewno opałowe. Tel.: 889 354 058

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka ciężka, 
siew agregatem. Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam siano w kostkach i słomę. Tel. 782 
036 086

USŁUGI
• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 877

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogrodzeń. 
tel 536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na emerytury, 
renty i kapitał początkowy -tel 507 433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opa-
ski, chodniki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 70

• Regulacja, naprawa, konserwacja okien i 
drzwi. Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie budyn-
ków, malowanie, glazura, hydraulika, regipsy, 
adaptacja poddaszy. tel.  600 626 268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty mieszkań 
w środku, na zewnątrz oraz stawianie budyn-
ków od podstaw. Tel. 531 800 833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WYKŁA-
DZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ SAMOCHODO-
WEJ/ SKÓRZANEJ MATERIAŁOWEJ / POŚCIELI 
WEŁNIANEJ / LANOLINĄ/SPRZĄTANIE: CZYSZ-
CZENIE FUG.TEL.604 373 143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. 
Sprzątanie domów. ROMTIX wcześniej ROMTEX 
Tel. 668 15 15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta 
Sudomierski. Tel. 734 075 328, 91 39 22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe, 
grzejnikowe, woda zimna i ciepła, kanalizacja. 
Tel. 600 62 62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, szpa-
chlowanie, wykończenia pod klucz. Tel. 697 674 
628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobudowla-
ne, mieszkania pod klucz. Tel. 695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalnością 
przyjmie zlecenie na budowę domów od pod-
staw, przekładek dachów.. Tel. 607 137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie miesz-
kań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawianie 
prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, ksero, 
laminowanie, Nowogard ul. 700 lecia 15 (nad 
Żabką)Tel. 605 522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, przy-
sięgłe, zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 Lecia 15, 
72-200 Nowogard, tel. 605 522 340

• Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 668 
343 638

PRACA
• Zatrudnię  pracowników budowlanych 

Tel. 697 067 590

• Potrzebuje pani do pielenia w Karsku. Tel: 
662 650 649

• Sprzedam maszyny i urządzenia warsztato-
we, tel. 507 045 404

• Pracownika na budowę z doświadczeniem. 
Tel. 606 44 97 02

• Zatrudnię na okres wakacji ucznia, studenta 
w sklepie Lewiatan. Tel. 502 239 619

• Zaopiekuję się małym dzieckiem. Tel. 
664 696 177

• Do dociepleń z doświadczeniem i do pomo-
cy, umowa o pracę. Tel. 782 860 130

INNE
• Sprzedam kojec  dla psa. Tel: 513 444 970

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie elewacyj-
ne Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam podesty do rusztowań warszaw-
skich. Piła do cięcia płytek na wodę, betoniarka 
380 l, wyciągarka budowlana linowa z blocz-
kiem, podpory stropowe 20 szt. Szalunki skrę-
cane 2500x400 26 szt. Nożyce dźwigniowe do 
blachy, spawarka Inverter siłowa, szli�erka sto-
jąca na dwa kamienie, paleciak, pompa do 
wody i węże strażackie, komplet, wiertnica, 
wózek ogrodowy oraz inne maszyny i narzę-
dzia. Tel. 512 556 776, 507 045 404 

• Sprzedam meble z okresu międzywojenne-
go: szafa z lustrem, witryna oszklona, biur-
ko. tel. 880 868 427

• Kupię blachę falistą używaną z demontażu. Tel. 
794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 – 
500 zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, sprze-
dam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadbana. 
Tel. 606 893 630 

• Oddam 8 tygodniowe szczeniaki za darmo tel. 
693 344 667

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 536 
540 512 

• Oddam szafę stojącą łazienkową. Tel: 887 091 
958

• Sprzedam stelaż łóżko bez materaca, białe + 
dąb sonoma 180*200 cm (możliwy dowóz), tel. 
605 522 340

• Sprzedam nowy Orbitrek elektromagnetyczny 
XC9000 Gymtek, tel. 605 522 340.

• PRZYJME PALETY DREWNIANE, USZKODZO-
NE, CALE. SZYBKI ODBIOR. TEL. 605 522 
340.

• Drewno, bukowe, dębowe, pocięte, porąba-
ne. Tel. 603 353 789

• Sprzedam drewno opałowe. 667 788 820

• Sprzedam dywan Kolibri Pantera 160*200 cm, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam roboty kuchenny Szef Kuchni, nowy, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy Cor-
san, tel. 605 522 340

• Sprzedam radio CB President Johny II + an-
tena President, tel. 605 522 340

• Do wynajęcia zagęszczarka – 400 kg. 790 
285 382
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      Imię i nazwisko .............................................................................................................................................................................. tel. .......................................................

   ROZWIĄZANIE ........................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00

B

A

N

E

R

Yoraz inne

WYDRUKI

WIELKOFORMATOWE

e-mail: gra�k@djmedia.pl

N
A
J
T
A
N
I
E
J

z projektem 

z dostawą

tel. 91 392 21 65

eprasa.pl 7ec7627efe
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9 6

5 2 8 9 6

1 4 7

9 3 7 2

8 1 5

9 6 3

3 9 2

5 9 8 7

2 7 6

Mama Kasi ma pięć 

córek. Imiona jej córek 

to odpowiednio:

- Klara,

- Karolina, 

- Klaudia, 

- Kinga. 

Jakie będzie imię pią-

tej córki?

LABIRYNT

WYKREŚLANKA SUDOKU

Jeśli mama Kasi ma pięć córek, a ich imiona 

wymieniono wyżej, to znaczy, że piątą córką jest 

właśnie Kasia.

Zagadka logiczna

W restauracji kelner podcho-
dzi do stolika i pyta:

- Czym mogę służyć? Dodam, 
że nasz lokal słynie ze ślimaków.

Na to jeden z gości:
- Tak, wiemy. Tydzień temu też 

tu byliśmy i obsługiwał nas jeden 
z nich...

���

- Jasiu, czy znasz ptaka, który nie 
buduje gniazda? 

- Znam, kukułka. 
- A czy wiesz dlaczego? 
- Bo kukułki mieszkają w zegarach.

���

Jasiu wraca do domu po pierw-
szym dniu w szkole:

- Czego nowego się dziś dowie-
działeś? - pyta go tata. 

- Że inne dzieci mają znacznie 
większe kieszonkowe!

���

Pani na lekcji pyta Jasia:
- Jak nazywają się mieszkańcy 

Warszawy?
- Skąd mam to wiedzieć? Prze-

cież to prawie dwa miliony ludzi!

���

- Mamo, jak poznałaś tatusia? 
- pyta synek.

- Dzięki nowoczesnej 
technologii.

- A... przez internet.
- Nie synu, przez testy DNA.

���

- Tato, chcę nowego iPhone’a.
- A magiczne słowo?
- Natalia.
- Natalia?
- No, twoja kochanka.
- A etui też potrzebujesz?

���

Humor
M

in
i s

u
d
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k

u
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POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE - 994

                           Przedsiębiorstwo 

Usług Wodnych i Sanitarnych sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 392 07 11, 91 392 07 17

Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków

Badania wody i ścieków

Wywóz nieczystości ciekłych

Czyszczenie i udrażnianie kanalizacji

wraz z wywozem osadów ściekowych

Roboty inżynieryjno-budowlane

91 392 07 11 wew.101,102

1. czyszczenie kompletne skrzynki 

     komputerowej

2. porządkowanie okablowania wewnątrz 

    komputera

3. Deinstalacja systemu Windows 

     wraz ze sterownikami całego komputera

4. Diagnoza Komputerowa

5. Wymiana past termoprzewodzących 

     na procesorach i kartach gra�cznych

6. Składanie od zera komputerów do gier 

     bądź prac biurowych

7. Wymiana podzespołów komputerowych

8. Doradztwo odnośnie całego sprzętu 

    komputerowego w przypadku np. złożenie 

    nowego komputera w rozsądnej cenie

9. Dojazd do klienta

10. 100% Satysfakcji

          To samo tyczy się również laptopów

Kompletna usługa 
sprzętu komputerowego

W razie pytań proszę o kontakt

kom: 786 873 311
mail: kamiliwan6@gmail.com

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP
TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

T A M T A M

E , F E , F

1 Osiedle Bema 8 :5 9 1 Dworzec PKS 1 0 :5 0

2 u l. B e m a  1 9 :0 0 2 u l. 3  M a ja 1 0 :5 2

3 u l. A r m ii K r a jo w e j 1 7 9 :0 2 3 u l. B a n k o w a 1 0 :5 4

4 u l. K o ś c iu s z k i 3 6 9 :0 3 4 u l. 5 - g o  M a r c a 1 0 :5 6

5 u l. R o m u a ld a  T r a u g u t 9 :0 5 5 u l. K o ś c iu s z k i 3 6 1 0 :5 8

6 u l. W o js k a  P o ls k ie g o  9 :0 6 6 u l. R o m u a ld a  T r a u g u t t a 1 0 :5 9

7 u l. K o ś c ie ln a 9 :0 7 7 u l. W o js k a  P o ls k ie g o  4 1 1 :0 0

8 Dworzec PKS 9 :0 9 8 u l. A r m ii K r a jo w e j 4 6 1 1 :0 1

9 u l. A r m ii K r a jo w e j 2 9 1 1 :0 2

1 0 u l. B e m a  9 1 1 :0 3

1 1 Osiedle Bema 1 1 :0 5

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

L P D w o r c e  i p r z y s t a n k i L P D w o r c e  i p r z y s t a n k i

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 

świąt 

E - kursuje od poniedział-

ku do soboty oprócz 

świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 

grudnia 
< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.    Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Piotr Słomski,  Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna  
 - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 
 665 283 928

Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum 
okulistyczno-optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
 - 91 392 68 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery alarmowe

^ Nowogard 26 X – 13 XII 2025
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 20 X 2025

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
7:36 2 PR-R

10:03 2 PR-R
11:47 2 PR-RP

13:23 2
2)

PR-R
13:51 2 PR-R

15:44 2

PR-R
16:53 2

3)
PR-R

18:12 2
4)

PR-R
20:05 2 PR-R

21:52 2 PR-R
23:31 2

5)

Gryfice

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
7:36 2 PR-R

10:03 2 PR-R
11:47 2 PR-R

13:51 2 PR-R
15:44 2 PR-R

16:53 2
3)

PR-R
18:12 2

4)
PR-R

20:05 2 PR-R
21:52 2 PR-R

23:31 2
5)

Kołobrzeg

PR-R
7:36 2 PR-R

13:51 2 PR-R
18:12 2

4)
Koszalin

PR-R
9:18 1 PR-R

12:49 1 PR-R
17:29 1 PR-R

20:40 1
3)

Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:26 1

6)
PR-R
5:31 1

7)
PR-R
6:24 1 PR-R

7:39 1 PR-R
9:18 1 PR-R

11:08 1
7)

PR-R
12:49 1

PR-R
14:56 1 PR-RP

15:46 1
2)

PR-R
17:29 1 PR-R

18:48 1 PR-R
20:40 1

3)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:26 1

6)
PR-R
5:31 1

7)
PR-R
6:24 1 PR-R

7:39 1 PR-R
9:18 1 PR-R

11:08 1
7)

PR-R
12:49 1

PR-R
14:56 1 PR-RP

15:46 1
2)

PR-R
17:29 1 PR-R

18:48 1 PR-R
20:40 1

3)

Szczecin Główny

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 1-5 / 11 XI.
2) kursuje 7 XI 5 + 2 XI, 11 XI.
3) kursuje 1-57.
4) kursuje 1-7 / 10 XI.
5) kursuje 5.

objaśnienia skrótów / abbreviations
6) kursuje 1-5 / 10-11 XI.
7) kursuje 1-6 / 1 XI, 11 XI.
/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і

objaśnienia skrótów / abbreviations
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO
PR: POLREGIO S.A. - RP: przyspieszony pociąg REGIO

PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl

Strona 1 z 1

 NOWOGARD

PRZEWÓZ OSÓB - ROMAN BIŃCZYK 
Nowogard-Dobra Now.-Łobez   7.40 Łobez-Dobra Now.-Nowogard 11.35
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REKLAMA

OGŁOSZENIE

AMP

Zagrali najmłodsi
W sobotę zawodnicy Akademii Młodego Piłkarza z roczni-
ka 2019 i młodsi mieli przyjemność rozegrać turniej Lion 
Cup.

Jak podają organizatorzy, 
podczas rozgrywek nie była pro-
wadzona klasy�kacja drużyn. 
Drużyny występujące w turnieju 
to: Świt Szczecin, Sztorm Szcze-
cin, AP Kontra Przecław, APR 
Lampart Gry�no, Pionier Szcze-
cin, PSFS Bordowa oraz WB 
Akademia.

W trakcie sobotniego turnieju 
nowogardzką Akademię repre-
zentowali: Wnuczyński Oliwier, 
Bogusz Lucek, Dubiniecki Maks, 
Mirek Kuba, Karpiński Franek, 
Stachowiak Arek, Załęcki Fra-
nek oraz Werkowski Antek.

Red., Foto. AMP

SP nr 4

Wyjazd na mecz LOTTO 
Chemik Police
18 listopada 2025 roku członkowie klubu LUKS „Siatkarz” Nowogard, w tym uczniowie 
naszej szkoły, razem z dyrektorem Bogdanem Sobolewskim oraz panem Grzegorzem Tan-
deckim, wybrali się do Netto Areny w Szczecinie na mecz Lotto Chemik Police z Volleyball 
Wrocław, zakończony wynikiem 3:0.

Wyjazd ten pozwolił naszym 
uczniom kibicować profesjonal-
nym siatkarkom oraz zaczerp-
nąć trochę sportowych inspi-
racji. Atmosfera na trybunach 

była niesamowita i pełna emocji. 
Po meczu uczniowie mieli moż-
liwość zrobienia sobie zdjęcia 
oraz zdobycia autografów.

Dziękujemy panu Grzegorzo-

wi Tandeckiemu za zrealizowa-
nie tak wspaniałego wydarzenia. 
Na pewno ten wyjazd na długo 
pozostanie w pamięci uczniów.

Inf. SP nr 4

54-latek wypił tylko piwo
Wsiadł na rower i wydmuchał 3 promile

Skrajnie niebezpiecznym zachowaniem wykazał się 54-letni rowerzysta, którego sposób 
jazdy wzbudził podejrzenia nowogardzkich funkcjonariuszy. Badanie stanu trzeźwości 
wskazało blisko 3 promile alkoholu w jego organizmie, choć jak chwilę wcześniej zazna-
czył, że spożył tylko jedno piwo. Wobec mężczyzny sporządzono wniosek o ukaranie do 
sądu, gdyż zdecydował się nie przyjmować mandatu karnego.

Policjanci z Komisariatu Po-
licji w Nowogardzie podczas 
patrolu miasta zauważyli ro-
werzystę, który nie utrzymy-
wał prostego toru jazdy, czym 
od razu wzbudził podejrzenia 
funkcjonariuszy.

- Na pytanie, czy spożywał 
wcześniej alkohol, mężczyzna 
przyznał, że wypił „tylko jed-
no piwo”. Niestety jego słów 
nie potwierdziło badanie al-
komatem, które wykazało 1,27 
mg/l, co odpowiada blisko 3 
promilom alkoholu w organi-
zmie. Na mężczyznę nałożo-
no mandat karny w wysokości 
2 500 zł, którego nie przyjął. 
Odmowa przyjęcia mandatu 
karnego nie wiąże się z unik-

nięciem odpowiedzialności 
– funkcjonariusze sporządzili 
wniosek o ukaranie do sądu, a 
mężczyzna i tak poniesie kon-
sekwencje za niestosowanie się 
do obowiązujących przepisów 
prawa – podaje rzecznik KPP 
w Goleniowie, st. post. Marty-
na Kowalska.

Dzięki czujności i szybkiemu 
działaniu policjantów z KP w 
Nowogardzie z drogi został wy-
eliminowany kolejny nieodpo-
wiedzialny kierujący, którego 
zachowanie mogło doprowa-
dzić do poważnego wypadku. 
Funkcjonariusze niezmiennie 
apelują o rozsądek – nawet 
krótka przejażdżka po alkoholu 
może zakończyć się tragedią.

Policja przypomina, że choć 
rower nie jest pojazdem me-
chanicznym, to osoba nim kie-
rująca ma taki sam obowiązek 
zachowania trzeźwości jak kie-
rowcy samochodów. 

Nietrzeźwy rowerzysta sta-
nowi poważne zagrożenie – za-
równo dla innych uczestników 
ruchu, jak i przede wszystkim 
dla siebie. Jako niechroniony 
uczestnik ruchu, w przypadku 
zderzenia ma niewielkie szanse 
na uniknięcie poważnych obra-
żeń, a jazda po alkoholu znaczą-
co zwiększa ryzyko tragicznych 
w skutkach zdarzeń.

red.
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